
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/IN/2016/046

Zápis
z 20. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,
konaného ve čtvrtek 26. května 2016 od 19:30 hodin

v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni Josef  Bartůněk,  Marcel  Fiala,  Tomáš  Kubále,  Zdeněk  Kubále,  Hana  Rychlá,  Stanislav  Šmejkal,  omluven
Jaroslav Čech.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:36 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 20. do 26. května 2016.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  Hanu  Rychlou  a  Zdeňka  Kubáleho  a  zapisovatele  Stanislava  Šmejkala.
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 32/2016
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Hanu Rychlou a Zdeňka Kubáleho a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající  seznámil  přítomné s  návrhem programu v souladu s  informací  zveřejněnou na  úřední  desce.  Stanislav
Šmejkal navrhl  doplnit  bod 10) Prodej  nefunkční  sekačky.  Nebyly vzneseny další  návrhy na změnu programu. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 33/2016
zastupitelstvo schvaluje program 20. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Schválení zadání změny č. 2 Územního plánu Běleč
  4) Účetní závěrka za rok 2015
  5) Závěrečný účet za rok 2015
  6) Zpráva o hospodaření obce k 31. březnu 2016
  7) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 31. březnu 2016
  8) Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – kulturní centrum Bzová
  9) Rozpočtové opatření 4/2016
10) Vyřazení a prodej staré sekačky
11) Diskuse a dotazy občanů

3) Schválení zadání změny č. 2 Územního plánu Běleč

Dne 12. 4. 2016 zastupitelstvo schválilo na podnět p. Josefa Hájka pořízení změny č. 2 našeho územního plánu. Následně
pořizovatel, Obecní úřad Běleč, připravil návrh zadání, který ve dnech 19. 4. 2016 až 19. 5. 2016 projednal s  dotčenými
orgány a sousedními obcemi. Dotčené orgány nepožadovaly posouzení vlivů změny č. 2 na ŽP ani na soustavu NATURA
2000. K zadání se připojil svým požadavkem p. Luboš Bartůněk, který navrhuje na svých pozemcích p. č. 1284/63 a
1284/62 vybudoval  rybník,  který zde byl  již  podle  katastru  z počátku 19.  století.  Pořizovatel  proto  doporučuje  této

Strana 1/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

žádosti vyhovět. Protože byly splněny všechny podmínky kladené stavebním zákonem na zpracování a projednání návrhu
zadání dle ust. § 47 stavebního zákona, předkládá se návrh zadání zastupitelstvu k projednání a k případnému schválení.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Josef Bartůněk vznesl dotaz, proč nejsou jako
zastavitelné  určeny plochy nad  č.p.  17  ve  Bzové,  které  vlastnila  paní  Hrubišová.  Plochy byly vyřazeny při  tvorbě
původního územního plánu, kdy z plánovaných 20 ha pozemků pro bydlení byly na zásah dotčených orgánů vyřazeny dvě
třetiny pozemků. A toto je jeden z nich. Protože jde o nižší kategorii ZPF, neměl by snad být problém pozemky zařadit,
pokud o to bude mít nový majitel zájem.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 34/2016
zastupitelstvo
I. bere na vědomí finální návrh zadání změny č. 2 ÚP Běleč dle přílohy tohoto zadání, vč. toho, že krajský úřad

nepožadoval  posouzení  vlivů  na  ŽP ani  na  soustavu  NATURA 2000  a  vč.  toho,  že  se  navrhuje  vyhovět
požadavku p. Luboše Bartůňka na zahrnutí návrhu rybníku na pozemcích p. č. 1284/63 a 1284/62 do řešení
změny,

II. schvaluje zadání změny č. 2 územního plánu Běleč,
III. ukládá starostovi obce zajistit, prostřednictvím pořizovatele, zpracování návrhu změny č. 2.

4) Účetní závěrka za rok 2015

Starosta předložil  ke schválení  účetní  závěrku za rok 2015.  Celkové příjmy činily 6  433 427,40 Kč,  celkové výdaje
6 264 126,67 Kč, v tom je započteno 855 984 Kč převodů mezi účty. Objem aktiv a pasiv je 31 165 184,23 Kč, proti roku
2014 se zvýšily o cca 1,8 mil.  Kč. Zůstatek na účtech obce k 31.12.2015 činil  1 495 778,91 Kč. Výnosy obce byly
4 495 333,98 Kč, náklady 3 804 807,72 Kč, zisk činil 690 526,26. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 35/2016
zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce za rok 2015.

5) Závěrečný účet za rok 2015

Starosta předložil ke schválení závěrečný účet za rok 2015. Tento byl vyvěšen na úřední desce od 11. května 2016. Obec
Běleč čerpala dotace v celkové výši 1 272 984 Kč, z toho největší na klubovnu pro děti a spolkové aktivity (449 999 Kč),
na lesnickou techniku (339 185 Kč) a na opravu požární nádrže (125 000 Kč). Obec Běleč poskytla dotace a dary v
celkové výši 151 604 Kč, z toho největší na spolufinancování projektu Světlo pro Mikroregion VENKOV (53 797 Kč) a
na spolufinancování projektu Likvidace bioodpadu v Mikroregionu VENKOV (42 831 Kč).

Závěr z přezkoumání, které bylo provedeno 11. května 2016:
Při  přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok  2015  podle  §  2  a  §  3  zákona  č.  420/2004 Sb.  nebyly zjištěny chyby a
nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčích přezkoumáních, které byly již napraveny. Při přezkoumání
hospodaření nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v
budoucnosti.

Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,09 %, obec
nemá závazky, obec nemá zastavený majetek. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 36/2016
zastupitelstvo projednalo Závěrečný účet Obce Běleč a souhlasí s celoročním hospodařením obce bez výhrad.

Strana 2/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

6) Zpráva o hospodaření obce k 31. březnu 2016

Starosta připravil zprávu o hospodaření obce k 31. březnu 2016. Daňové příjmy odpovídají předpokladům, z místních
poplatků bylo ve splatnosti uhrazeno pouze 45,5 %, od konce dubna obecní úřad dlužné poplatky urguje a vymáhá. První
faktury za dřevo byly vystaveny koncem března a hrazeny byly v dubnu a květnu. Výdaje odpovídají předpokladům.

par paragraf schválený upravený skutečnost plnění
DP Daňové příjmy 2 670 000 2 685 920 692 776,08 25,79%
MP Místní poplatky 30 000 31 000 14 100,00 45,48%
PT Přijaté transfery 108 000 103 000 13 750,00 13,35%

1032 Pěstební činnost 1 500 000 1 500 000 870,00 0,06%
1069 Pronájmy pozemků 240 000 243 720 1 270,00 0,52%
2310 Pitná voda 37 000 37 000 0,00 0,00%
3313 Kino 5 000 5 000 0,00 0,00%
3725 Separovaný odpad 10 000 14 650 0,00 0,00%
6310 Peněžní ústavy 0 0 37,21 100,00%
6330 Převody fondům 0 0 13 750,00 100,00%
6402 Finanční vypořádání 30 000 30 502 30 502,00 100,00%

Příjmy celkem 4 630 000 4 650 792 767 055,29 16,49%
FI Financování 1 370 000 1 495 778 -473 463,52 -31,65%

1032 Produkční činnosti 700 000 700 000 21 180,02 3,03%
1069 Pronájmy pozemků 2 200 2 200 0,00 0,00%
2212 Místní komunikace 450 000 530 000 29 355,20 5,54%
2219 Cyklostezky 0 100 000 5 000,00 5,00%
2310 Pitná voda 194 000 194 000 46 760,00 24,10%
2321 Odpadní vody 30 000 30 000 0,00 0,00%
3313 Kino 10 000 10 000 0,00 0,00%
3316 Zpravodaj 10 000 10 000 0,00 0,00%
3319 Kronika 10 000 10 000 0,00 0,00%
3392 Kultura 100 000 100 000 8 485,00 8,49%
3399 Záležitosti kultury 30 000 30 000 4 000,00 13,33%
3419 Tělovýchovná činnost 40 000 40 000 5 302,00 13,26%
3421 Volný čas mládeže 20 000 20 000 1 579,00 7,90%
3429 Zájmová činnost 1 300 000 1 490 000 602 336,00 40,43%
3631 Veřejné osvětlení 90 000 90 000 36 240,00 40,27%
3636 Územní rozvoj 205 000 205 000 60 500,00 29,51%
3639 Komunální rozvoj 3 000 5 200 5 040,00 96,92%
3721 Nebezpečný odpad 10 000 10 000 0,00 0,00%
3722 Komunální odpad 90 000 90 000 0,00 0,00%
3725 Separovaný odpad 10 000 14 650 2 681,00 18,30%
3744 Protipožární ochrana 250 000 250 000 0,00 0,00%
3745 Péče o vzhled obcí 150 000 150 000 598,00 0,40%
4356 Denní stacionáře 18 000 18 000 18 000,00 100,00%
5512 Požární ochrana 100 000 340 000 1 695,00 0,50%
6112 Zastupitelstvo 606 000 606 000 151 443,00 24,99%
6171 Místní správa 350 000 350 000 82 188,39 23,48%
6310 Peněžní ústavy 7 800 5 600 1 697,20 30,31%
6330 Převody fondům 0 0 13 750,00 100,00%
6399 Ostatní operace 155 000 145 920 142 689,00 97,79%
6409 Ostatní činnosti 1 059 000 600 000 0,00 0,00%

Výdaje celkem 6 000 000 6 146 570 1 240 518,81 20,18%
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 37/2016
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 31. březnu 2016.

Strana 3/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

7) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 31. březnu 2016

Starosta připravil zprávu o hospodaření v obecních lesích k 31. březnu 2016. Těžba dřeva a přiblížení nebyly dosud
fakturovány, dřevo nebylo dosud prodáno. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem
Prodej dřeva 3 m3 0 m3 0 m3 0 m3 3 m3
Těžba 0 m3 0 m3 0 m3 0 m3 0 m3
Přiblížení 0 m3 0 m3 0 m3 0 m3 0 m3
Tržba za dřevo 2 800 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 2 800 Kč
Samovýroba dřeva 757 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 757 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Pěstební činnosti 15 983 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 15 983 Kč
Odborný lesní hospodář 15 782 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 15 782 Kč

Výnosy celkem 3 557 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 3 557 Kč
Náklady celkem 31 765 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 31 765 Kč
Hospodářský výsledek -28 209 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč -28 209 Kč

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 38/2016
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích k 31. březnu 2016.

8) Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo – kulturní centrum Bzová

Firma KAVAS a.s., která staví kulturní centrum ve Bzové, vypracovala druhý seznam víceprací. Navýšení rozpočtu o
36 022 Kč bez DPH je odůvodněno zvětšením plochy dlažby v přední  části  budovy (schod) a v zadní  části  budovy
(plocha zámkové dlažby) za 21 022 Kč a uložením topné rohože do podlahy za 15 000 Kč. Cena včetně DPH se navýší
o 43 587 Kč.  Starosta  navrhl  dodatek  ke  smlouvě  schválit.  Před  hlasováním  dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 39/2016
zastupitelstvo schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s KAVAS a.s. - navýšení ceny  o 36 022 Kč bez DPH, tj.
43 587 Kč vč. DPH, cena celkem bez DPH je 2 188 530,-Kč, cena celkem včetně DPH 2 648 121,-Kč.

9) Rozpočtové opatření 4/2016

Starosta připravil rozpočtové opatření 4/2016. Obec získala dotaci 60 000 Kč na dotaci na projekt cyklostezky/chodníku.
Protože nedočerpáme dotaci na projekt zateplení OÚ, navýšení příjmů je o 56 208 Kč. Tuto částku navrhuje přesunout na
dokončení kulturního centra ve Bzové. Příjmy a výdaje kina byly navýšeny o 5 000 Kč. Výdaje na elektrickou energii
byly rozděleny zvlášť na zájmovou činnost (společenská místnost Běleč, kulturní centrum Bzová), na mládež (klubovna
pro děti Běleč) a na kancelář (podkroví obecního úřadu). Navýšení nákladů jde na vrub doplatku na elektřině a novým
zálohám za kulturní centrum Bzová. Ve lesích bylo 22 757 Kč přesunuto na pěstební materiál (stromky) a v kultuře 1 000
Kč na příspěvky spolkům (Toulava o.p.s.).  Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.
Jitka Neradová se dotazovala na jednotkové ceny elektřiny, zda jsou ceny od stávajícího dodavatele stále výhodné. Obec
Běleč platí Amper Marketu za elektřinu v Kapličce ve Bzové 1,21 Kč/kWh, na úřadě v Bělči 1,392 Kč/kWh ve vysokém
tarifu (VT – 8 hodin) a 0,962 Kč/kWh v nízkém tarifu (NT), veřejné osvětlení nás stojí 0,908 Kč/kWh. Měsíční sazba za
odběrné místo je 30 Kč/měsíc. Vše jen za silovou elektřinu bez distribuce a daně z elektřiny, včetně DPH. Celkové platby
včetně  plateb  za  distribuci  a  daně  z  elektřiny  činí  u  Bzovské  kapličky 5,06  Kč/kWh  +  46,68  Kč/měsíc,  u  úřadu
4,32 Kč/kWh VT a 1,80 Kč/kWh NT + 709,76 Kč/měsíc a osvětlení stojí 1,99 Kč/kWh + 139,85 Kč/měsíc za každou
vesnici, ceny jsou včetně DPH. Ceny za silovou elektřinu se oproti loňsku snížily o 10%.

Strana 4/5



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Paragraf Položka Zvýšení příjmů celkem + 61 208,00 Kč
4222 Přijaté transfery Investiční dotace od krajů + 56 208,00 Kč

3313 2111 Kino Tržby za vstupné + 5 000,00 Kč

Paragraf Položka Zvýšení výdajů celkem + 110 608,00 Kč
3313 5169 Kino Služby + 5 000,00 Kč
3429 6121 Kulturní centrum Budovy, stavby + 56 208,00 Kč
3421 5154 Mládež Elektrická energie + 19 450,00 Kč
3429 5154 Zájmové Elektrická energie + 29 950,00 Kč

Paragraf Položka Snížení výdajů celkem - 49 400,00 Kč
3631 5154 Osvětlení Elektrická energie - 2 000,00 Kč
3636 6121 Územní rozvoj Budovy, stavby - 2 980,00 Kč
6171 5154 Místní správa Elektrická energie - 22 420,00 Kč
6409 5901 Ostatní činnosti Rezerva rozpočtu - 22 000,00 Kč

Paragraf Položka Změny ve výdajích v rámci paragrafů + 0,00 Kč
1032 5139 Lesy Materiál + 22 757,00 Kč
1032 5169 Lesy Služby - 21 300,00 Kč
1032 5362 Lesy Platby daní a poplatků - 1 457,00 Kč
3392 5175 Kultura Pohoštění - 1 000,00 Kč
3392 5222 Kultura Příspěvky spolkům + 1 000,00 Kč

Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
Usnesením 40/2016
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 4/2016 – zvýšení příjmů o 61 208 Kč, zvýšení výdajů o 110 608 Kč,
snížení výdajů o 49 400 Kč, změny ve výdajích v rámci paragrafů ve výši 23 757 Kč.

10) Vyřazení a prodej staré sekačky

V prosinci obec koupila novou sekačku. Starosta navrhl odprodat starou sekačku za zbytkovou cenu do 1000 Kč. Sekačce
nefunguje pohon, potřebuje výrazný servis a v posledních 2 letech na ní odchází hodně součástek. Zájem o ni má Petr
Skyva, který s ní v minulých letech sekl. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.
Usnesením 41/2016
zastupitelstvo vyřazuje drobný majetek inv.  číslo 2007-001  Travní sekačka XS55MBS/CAL534TR k 1.  červnu
2016 a schvaluje její odprodej Petru Skyvovi, bytem Běleč 43 za cenu 50 Kč.

11) Diskuse a dotazy občanů

Hana Rychlá upozornila na nedostatky v klubovně Bzové (šroubky na okně a prkénko na WC). Jitka Neradová upozornila
na zarostlý výhled u mostu v Mladé Vožici. K bodu nebyla vedena další diskuse a nebylo přijato žádné usnesení.

Zasedání bylo ukončeno v 20:36.
Zápis byl vyhotoven 26. května 2016.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Hana Rychlá

ověřovatel zápisu

........................................
Zdeněk Kubále

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 5/5


